*Clitus Ti-
beriade se-
ditionis au-
tor.*

*Clitus fini-
stram sibi
raciat.
Iosephus
Tiberien-
ses ex cu-
stodia di-
missit.*

*Philippus
Iacini fi-
lius.*

*Comitas
et benigni-
tus Agrip-
pa erga
Philippum.
* Hedio,
Gadara.
Seditione
in Gama-
la Iosephus
concitat.*

10

20

30

40

50

Iusti Tiberiensis, sicut supra diximus. Post hæc me regarunt per literas, ut præsidium ad se mitterem, & simul qui oppidum eorum cingant mœnibus: ego vero vtrunque annui, per eosdem dies Gaulanitis quoque regio ab Agrippa deficit vsq; ad vicum Solynam. Soganni etiam & Seleuciz locis natura munitis addidi mœnia. Superioris etiam Galilæz vicos quamvis prærupto situ muniri similiiter, Ianniam Amarytham, Charaben. In Galilæa vero permuniui oppida Taricæas, Tibériada, Sephorium: vicos, Arbelorum speluncam, Bersobé, Selamen, Iotapata, Caphar, Comosagana, Nepapha, & montem Itabyrium, in ea loca & frumenti magnam vim condidi, & arma quibus se tuerentur contulii. Interim Ioannes Leui filius indies maiori me prosequebatur odio, meos successus ferens grauiter. cumque decreuisset omnino me de medio tollere, postquam Gischala patriam cinxit mœnibus, Simonem suum fratrem cum centum militibus mittit Hierosolyma ad Simonem Gamalielis filium, rogans, vt cum Hierosolymitana ciuitate ageret, ut mihi abrogato imperio, rebus Galilæz Ioannem ipsum suffragio communi präficerent. Hic Simon Hierosolymitanus erat illustri cum primis genere, Pharisæus secta, quæ quidem videtur exactius tenere leges patrias: insigni vir prudentia, & qui labantes res posset consilio suo in integrum restituere: vtebaturque iampridem Ioannis amicitia, mihi infensus tuac temporis. Motus igitur amici precibus suast pontificibus Anano & Iesu Gamalæ filio, aliasque suis factionis hominibus, ut me crescente tollerent, nec patenter ad summum gloriarum fastigium euadere. id enim fore iphis quoque conducibile, si auctoriter à präfectura Galilæa. Sed non esse cunctandum Anano & ceteris, ne hoc consilio prodito vibem inuadam cum exercitu. Hæc consulenti Ananus pontifex retulit non esse id facile, cum tam multi Pontifices & primores populi testes sint mihi bene administratz prouincie: nec quum esse accusare cum cui nichil possis obliucere. Tum Simon iubet illos totam rem silentio tegete: sibi curæ futurum, ut quamprimum à Galilæa submoear: accitoque fratre Ioannis, mandauit eivì munera ad Anani amicos mitteat: ita enim forte citius concessuros in suam sententiam. Sic tandem Simon effecit quod voluit. Ananus enim & socii corrupti largitionibus, cognilia de abroganda mihi präfectura conferuerat, & ciuibus nemine alio conciso. itaque placuit mittere viros prestantiores genere, eruditiores pates. horum plebej exant duo, Ionathas & Ananias Pharisi: tertius, vero lozarus sacerdotalis generis, Pharisæus hic quoque. Simon vero ex ordine Pontificum, omnium natum minimus. hos iusserunt aduocata Galilæoruim concione quæxante, cur ita ræ diligent. quod si respondeatur quia Hierosolymita sum: disce sibi quoq; Hierosolyma esse patriam. Si autem peritiam legum in me probent, dicendum nec sibi ignotos esse, ut pugnios. quod si sacerdotij nomine me diligi dixerint, referendum ex iphis quoque duos fugi sacerdotio. ita instruti collegæ Ionathas argenteorum quadraginta milia ex zratio accipiunt. Et quia per idem tempus Iesus quidam Galilæus cum sexcentorum militum cohorte Hierosolyma venerat: ac-
cūtum hunc numerato trium mensum stipendiis conductunt, iustum sequi Ionatham & collegas, imperataque eorum facete: eisque adiungunt trecentos ciusc mercede autoritas similiter. His ita paratis legati proficiuntur, coitante Ioannis fratre, cum suis centum militibus, mandatum habentes ab his qui se miserant, ut si sponte ab armis discederem, viuimus me Hierosolyma mittorent: si repugnarom, fredi mandato impune interficerent. eisdem etiam literæ ad Ioannem datus sunt, hortantes ut sit paratus bellum contra me gerere. quiu & Se-

Multi Iudei a Romanu
desercent.

Ioannes Iosephus im-
perio abro-
gata Galilæa prä-
fécipit.
Simon aduersus Iosephum
confiliò.

Atiud Si-
monis con-
tra Iose-
phum con-
silium.

Legati cù
militibus
ad Iose-
phum con-
missi.

*Iosephus
pates rem
totam si-
gnificat.*

phoritis, Gaberitis atque Tiberiensibus autores fuerunt, ut Ioanni contra me ferrent auxilia. Hzc cum pater meus ex Iesu Gamalæ filio consiliorum omnium partice, mihiique amico cognita ad me perscripsisset, male me habuit ingratitudo ciuium per inuidiam occidere me volentium, nec minus ægre ferebam vocari me solliciti parentis precib.

dicentis cupere semeum conspectum ante obitum. quapropter amicis aperui omnia, addens post triduum relicta præfectura abiturum me in patriam. quo audito moesti omnes & flentes deprecabantur, ne se deseram perituros, si desituantur meo imperio. cumque apud me propriæ

salutis quam precum illarum potior haberetur ratio, veriti Galilæi, ne ob meum discessum contemerentur à latronibus, dimissis nunciis per totam regionem suam, indicant me velle discedere. quo audito multi vndeque conuenerunt cum vxoribus & liberis, non tam mei desiderio

vt opinor, quam metuentes sibimet. me enim præsente in tuto sibi esse videbantur. Venerunt igitur ad me populariter in Magnum campum, vbi tum agebam apud vicum Asochium : quo tempore mirabile somnium noctu mihi obuersatum est. cum enim in cubili esset moestus & turbatus po recens acceptas literas, visus est mihi vir quidam adstans

dicere : Desine ô bone trixari & metuere. nam hæc trixtia magnum reddent a fortunatum per omnia. succedent enim feliciter non hæc solum, sed & multa alia. quare perdura memor, quod oportebat te & cum Romanis bellum gerere. Post hoc somnium surrexi volens in campum descendere. tum vero me conspecto multitudo Galilæorum mixta mulieribus & pueris prostrata in faciem cum lachrymis supplicabat, ne se imminente hoste deserat, neve in medio discessu regionem suam prodam inimicorum iniuriis. & cum precibus nihil agerent, adiurabat me vt maneam, iastantes multa connicia in Hierosolymitanum populum, qui se in pace non sinerent. Hæc audiens & videns plebis metuiciam flexus sum misericordia, non indignus ratus pro tanta multitudine vel apertum sustinere periculum, itaque mansurum me annui,

& iussis adesse ex omni eo numero quinq; milibus cum armis ac commeatibus, ceteros dimisi in suam quenque patriam. cumque præsto es- sent illa quinque millia, assumpis his & tribus millibus militum quos ante habueram, & etruaginta equitibus, iter feci in vicum Chabalonem situm in confiniis Ptolemaidis : ibiq; continebam paratas copias, quasi gesturus bellum contra Placidum. venerat is cum duabus cohortibus & turma equitum, misitus à Castro Gallo, vt incenderet vicos Galilæorum vicinos Ptolemaidi, & cum ille militem suum vallo cinxisset, non longe à Ptolemaenam mœnibus, ego quoque castra metutas sum procul à Chabalonem sexaginta stadiis. quapropter s̄pē militem utriq; produximus quasi conflecturi prælio, sed conatus omnis intra velitationes constitit. quippe Placidus quanto audiorem pugnandi mecereret, tanto magis ipse metu detrectabat prælium, nusquam sedens à Ptolemaide. Per idem tempus veniens cum collegis Ionathas, quem missum Hierosolymis diximus à factione Simonis & Anani Pontificis, conabatur me per infidias capere, non autus aperte aggredi : scriptisque ad me literas huiusmodi. Ionathas & collegi legati Hierosolymitarum Iosepho salutem. Quoniam Hierosolymis relatum est eius ciuitatis primatus, Ioannem Gischalenem s̄pē tibi tetendisse infidias, miserunt nos vt obiungaremus hominem, iuberemusque in posterum imperata tua facere. quare vt de tuo quoque consilio prouideamus in futurum quid agendum sit, rogamus quamprimum ad nos non magno comitatu venias : neque enim vicus hic capit turbam militum. Hæc ita scripsérunt alterutrum spetantes, aut habituros sevientem sine armis

*Iosephus
ex Galil
di scedere
cogetas.*

*Iosephi fo-
mula mi-
rabile.*

*Galile-
rum mul-
titudo Ie-
sephū ne-
se deserat
petit.*

*Ioseph⁹ in
Galisaa
mansurus
annuis.*

*Placidus
contra Iose-
phum.*

*Ionathas
Iosepho
scribit.*

10

10

50

40

50

obnoxium : aut si copias armatas ducerem, iudicaturos perduelem patriz. has literas quidam equestris attulit, iuuenis audax, qui olim Regi militauerat. erat autem hora noctis iam secunda, & forte cum amicis Galiliorumque optimatibus discubebam in coniuio. cumque famulus renunciasset venisse ad me quandam Iudeum equitem, meo iussu intro vocatus salutavit neminem, tantum episkola prolata, hanc, inquit, tibi mittunt, qui nunc veneruntur Hierosolymis. & alii quidem conuius mirabantur frontem militis: ego vero horratus sum eum sedere, & nobiscum coenam sumere. quod vbi recusauit, epistolam ita ut acceperam manu retinens, cum amicis fabulabar de rebus aliis: ac paulo post surgens alegatis aliis cubitum, retentisque solum quatuor amicis intimis, & pueri iussu vinum promere, apertam epistolam percurrens, videente nemine: & celeriter animaduerso argumento denuo complicata tenens manibus acsi non dum legisset, iussi militi viginti drachmas numerari in viaticum. quibus acceptis cum egisset gratias, intelligens hominem lucri esse cupidum, & hoc facile expugnabilem: Si inquam nobiscum potare volueris, accipies drachmam in singulos cyathos. accepit ille conditionem, & multum vinum ingurgitans quo plus mereret pecunia, iamque ebrios secreta continere non potuit: sed nemine rogante vitro fassus est stratas mihi infidias, & quod damnatus essem capitis. Quibus auditis rescripsi ad hunc modum. Iosephus Io-nathaz & eius collegis salutem. Quod valetis, quodque in Galilam venisti gaudeo, maxime quia iam possum traditis vobis retum gubernaculis reuerti in patriam, cuius reuisenda iam pridem desiderio teneor. Quamobrem libenter ad vos non solum in Xallo venire, sed longius etiam, vel si nemo me accaseret. Veniam tamen dabitis non valenti nunc id facere. apud Chabulonem enim manendum est, & obseruandus Placidus, ne quod conatur, irrumpat in Galilam. praestat igitur vt ipsi vos hoc conferatis ad me lecta hac epistola. Valere. His literis datis ad perforandum militi, misi cum co-triginta Galilorum nobilissimos, iussos salutare tantum homines illos, & nihil dicere præterea. additis, etiam singulis militibus fidis in singulos, qui obseruarent ne miseri si à me aliquod haberent cum Io-natha colloquium. Post horum discessum legati frustrati prima experientia, aliam epistolam mihi scripserunt tales. Io-nathas ex parte legati Iosephus salutem. Denunciamus tibi vt absque militibus ad tertium diem venias ad nos in oppidum Gabara, cognituros de Ioannia obiectis per te criminibus. His scriptis & consulatis Galilis quos miseram veniunt in sapham vicum Galilæa maximum & munitissimum, refertumque habitatoribus: vbi excepti sunt clamoribus plebis vociferantia una cum mulieribus ac pueris, abirent & finerent se frui duce optimo: eademque erat vox omnium, nullius nisi Iosephi se parituros imperio. Itaque legati hinc discedentes infecto negotio, Sephorim se conferunt urbem Galilæa maximam: cuius incola studiosi Romanorum venientibus quidem prodierunt obuiam: de me autem nihil dixerunt, nec in laudem nec in vituperium. At postquam inde descendenter in Asochim, qualibus apud phenos, excepti sunt clamoribus: nec iam cohibentes iracudia: sent suos milites, vt futribus acclamatores illos abigant. Gabara autem venientibus praefuit Ioannes cum tribus militum millibus. At ego qui iam ex literis presentem, quod bellum mihi inferre decreuerint, assumptis tribus millibus militum, reliquoque in castris quodam amico fidissimo, recepi me in Iotapata, vt vicinus eis essem ad quadragesimum stadium: scripsi que eis in hunc modum. Si omnino vultis vt ad vos veniam, quadrigeniti quatuor in Galilæa sunt, vici partim, partim oppida. ad horum

Eques Iosepho litterarum affectus.

Iosephi calliditas.

Iosephi ad Iona-than responsiones.

Iosephi ad Iona-than manata.

Alia Io-nathæ ad Iosephum epistola.

Hierosolymitanis legati in Galilæa haud accepti.

Iosephus legatus iterum scriptus.

*Legatorū
Hierosolymitanorū
aduersus
Iosephum
consilia-*

*Iosephus
in Galilaea
vias
obseruat.*

*Iosephus
cum copiis
contra Gabara
proficiuntur.*

*Hierosolymitanorū
legati in
Iesu domi-
ciliū se se-
recipiunt.*

*Iosephus
in mediū
hostium
progre-
ditur.*

que cibet veniam absque Gabaris & Gischaris. altera enim patria est Ioannis, altera socia & amica ciuitas. His literis receptis legati non rescripserunt amplius, sed aduocato amicorum concilio, & Iōanne quoq; adhibito, consultabant quomodo me possent aggredi. consebat Ioannes scribendum esse ad singulos Galilez viros & oppida: esse enim in singulis vnum saltem & alterum mihi infensum: eos prouocando quasi contra hostem publicum. idem decretum mittendum Hierosolyma, vt & eius urbis ciues cognito iudicatum me esse hostem à Galilæis, confirmaret eam sententiam suo suffragio. ita forte ut presenti Galilæorum fauore destituant. hoc consilium assensu ceterorum comprobatur. 10 est: moxque circa horam noctis tertiam ad me est perlatum, renunciantē Sacchaz transfuga. Quamobrem videns non esse cunctandi tempus, Iacobum virum fidem ac strenuum iubeo cum ducentis militibus obseruare vias ferentes à Gabarīs in Galilæam, & viatores comprehenso ad me mittere, maxime apud quos reperiuntur literæ. adhac Hieremiam & ipsum ex amicorum meorum numero, cum sexcentis militibus misi in fines Galilez, qua itur Hierosolyma, iussu latores epistolarum intercipere, & ipso quidem coniicere in vincula, literas vero ad me transmittere. His mandatis, edixi per nuncios Galilæis, vt in castri num cum armis & trium dierum cibariis ad Gabara qnhi p̄fao sint. 20 eis vero quos circa me habebam militibus in quatuor partes diuisi si- dissimos satellitum praefectos constitui, iussos neminem ignotum militem inter suos admittere. Postera vero die circa horam quintam veniens Gabara, inuenio ante oppidum totum campum plenum armatis, quos e Galilæa excueram in auxilium, & preter hos magnam rusticani vulgi multitudinem, in quorum cœtu postquam coniunctionatus consti- 30 ti, omnes acclamabant benefactorem appellantes me & seruatorē suz patriæ. tum ego ātis pro fauore gratis, suauis eis vt infestarent neminem, contentique commenatu proprio ē castris ad diripiendas villas non excurerent. velle enim me omnem tumultum absque cæde componere. euenit autem vt qua primum die custodes viarum dispo- fui, tabellarij lonathæ in eos incidenter, quib. ita vt iussoram dete- tis in custodia, postquam perlegi literas legatorum plenas conuiciis & mendaciis, silentio dissimulans ire ad eos deinceps. at illiaudito meo ad- uento, cum omnibus suis & Iōanne recuperunt se in Iesu domiciliū: id erat turris magna, & nihil ab arte differens. ibi abdita cohorte militum, & clausis absque vna ianuis, expectabant me ad salutandum se venturū exitinere: iussis prius militibus, vt venientem me solum intromitterent exclusis ceteris. sic enim putabant me facile posse in suam p̄testatem redigi: sed fecerunt eos opinio. oſfaciens enim insidias quam p̄gimū eo perueni, ingressus ē regione eorum situm diuersorium, dormire me finxi. legati vero credentes me vere sopitum quiescere, descendente in campum sollicitabant multitudinem, vt me male ducis officio fun- gentem deserenter: sed contra quam sperabant accidit. ad primum enim eorum conspicuum exortus est clamor Galilæorum, testantū qua me pro meritis completerentur benevolentia: incusabantque lega os quod nulla lacessiti iniuria venissent ad turbandum tranquillitatem publicam, abire iubentes, eo quod non admissi essent praefectum alium. his mihi renunciatis non dubitauit in medium progredi. itaque propere descendit auditurus quid legati afferant. ibi procedenti mihi applausum est certatim ab omniibus, & acclamatū ab agentibus gratissimo rebus administratis optime. His auditis lonathas & ceteri extimuerunt ne salutis periculum adirent incurruant opere fauentis mihi populi, cogitantque aufugere. sed quia non erat id eis liberum, ne p- 40

fulante ut maneat, stabant in cœsti vix rationis compotes. Igitur cohibus turbæ acclamationibus, & fidissimis militum ad vias seruandas appositis, ne nos inopinos Ioannes inuaderet, iussisque in armis esse omnibus, ne quis repentinus hostium incursum terrorem eis incuteret. primum literarum mentionem feci, quibus ad me scriperant, missos se à Hierosolymitanorum ciuitate, ad finidas inter me & Ioannem controvexas, meque ad comparendum euocauerant: moxque ne iniciari possent, protulii ipsam epistolam atqui inquam, si contra Ioannis criminationes apud te Ionatha tuosq; collegas reddenda esset mihi vita ratio, adductis pro me dubius tributis probis viris testibus, necesse fuisset approbaris testibus & examinatis testimoniis absolui me vestra sententia. nunc vero ut scias bene à me administratas res Galilæz, nolo tres testes probitatis adducere, sed hos omnes vobis exhibeo. ab his rationem vitæ mez poscite, an cum omni honestate & iustitia eis praefuerim. Vosque viri Galilæi adjuro ne veritatem celetis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. nondum hæc verba finieram cum vna omnium vox exoritur, benefactorem me suum & seruatorem appellantium: anteacta; omnia suo testimonio probantum, & vt in posterum mei similes esse pergerem rogantium, affirmabant etiam iureirando omnes saluam esse per me vxorum suarum pudicitiam, & nullam sibi vnguam à me illatam molestiam. Posthac duas Ionathæ epistolas à custodibus meis interceptas & ad me delatas, audi-entib. multis Galilæis legi maledictis refertissimas, meq; falso insimulantes quod tyrannum verius quam ducem agerem: multaq; alia conti- nentes per summam facta impudentiam. has literas dicebam mihi vltro oblatas à tabellatiis, nolens aduersarios scire de custodiis, ne absterrerentur à mittendis posthac literis. ac concio commota in Ionathanum atque collegas quasi interfectora irruit, & patratum fuisset facinus, hilis furentes à me suis efficiuntur. legatis vero pollicitus sum errati veniam, firescipiunt, & in partiam reuersi vera de administratione mea referrent. his dictis eos dimisi quamvis scirem non facturos pollicita: populus autem efferebatur in eos, rogans ut penas sumere de illis finarem. itaque omnibus misericordia fuit artibus quo eos exipe-rem, quod scirem omnem seditionem perniciem esse Reipublica. multitudo perro persistabat in iracundia, vnoque impetu omnes rubeant ad Ionathæ diuersorum. ego vero videnseos non posse retineti amplius, confessi equo edixi, vt lequeretur me ad Saganam vitum Arabum, distantem inde viginti stadiis. atque hoc stratagemate caui ne viderer ciuilis helli fecisse principium. postquam autem ventus est prope Soganam, iussi agmen distete: inonitisque ne essent ad iniquam iram tam præcipites, egenum ætate ac dignitate præstantes deligo, qui se parent profecturi Hierosolyma, & accusatuti apud eum populum autores seditionum & turbatores sua Reipub. Mandauit præterea, vt si possent populum oratione sua festere, impretrarent publicas literas, quibus mihi confirmaretur præfectura Galilæz, & Ioannes iubetur inde discedere. Cum his mandatis celeriter expeditos tertia die post concio- nem dimisi, additis qui eos deduxerent quingentis militibus. Samæ quoq; amicis scripti, darent operam vt legati per eorum agrum iter tu- to faciant: Nam enim ea vrbis Romanis erat subdita: & illac necessario fuit eundum præceptibus & sequentibus viarum compendia: vt ter- tia die pereuenient Hierosolyma. quin & ipse eos deduxi usque Galilæe confluua, appositis per vias custodibus, vt non facile quiuis discessum legatorum cognosceret. quo facto aliquantis per apud lapha moratus sum. Ionathas autem & collegæ suo conatu frustrati remiserunt Ioan-

Iosephus
legatus in-
fidelis ex-
probrat.

In duoru-
m trium
ore cōficit
veritas.

Testimo-
nium Ga-
lileorum
de Iose-
pho.
Iosephus
Ionatha
episo-
perlogit.

Ira & fu-
ror Gal-
ileorum in
Ionathæ
et colle-
gas.
Iosephus
seditionē
abys san-
guine effu-
so compe-
scit.

Iosephus
100. lega-
tos Hiero-
solyma
misit.

*Legati Tis
beriadem
in suā po-
testatē re-
digere co-
nuntur.*

hem & Gischala: ipsi deinde profecti sunt Tiberiadem, sperantes eam in suam potestatem venturam, quandoquidem Iesus tunc magistratum ibi gerens per literas erat pollicitus, persuaserum se populo ut ad eos deficiat. illi igitur cum hac spe iter ingressi sunt, mihi autem rem totam Sila per nuncium significat, relictus ibi, ut dixi, vicarius, redire me quā primum postulans. cuius monitu reuerius propere, in salutis discrimenalem ob causam incidi. Ionathas & socii Tiberiade multos aduersos mihi factionis ciuium ad defectionem consilia pertraxerant: quare aduentu meo territi, confessim ad me venerunt: ac primum maestum animi dicentes, gratulabantur mihi präsentem honorem partum ex optima administratione Galilaz: eam enim gloriam in se quoq; redundare, quorum & ciuiis esse & discipulus. deinde meam quam Ioannis amicitia se male professi, iubebant ut me domum conferrem, promittentes effetturos se mox ut ille in manus meas perueniat: atque hac religiosissimo apud nos sacramento confirmarunt, cui nefas putarem non credere. post hanc rogaerunt ut alio secederem, quod instaret sabbathum. nolle enim se aliquid tumultus excitare in Tiberiensium populo. tum ego nihil suspicatus iū Tarichaz, relictis nihilominus in ciuitate qui curiose observarent sermones de me hominum. per totam etiam viam feren-
tem à Tarichaz Tiberiadem certos dispolui, qui à relictis in ciuitate, cognita & quasi per manus tradita, ad me deferrent. Sequenti igitur die populus conuenit in Proseucham quam vocant, precatio[n]is domū amplam & capacem tantu[m] multitudinis: quo postquam venit & Ionathas, non ausus aperte defectionis mentionem facere, dixit opus habere ciuitatem præfectis melioribus. At Iesus summus magistratus nihil disimulans, præstat, inquit, o ciues obedire nos quatuor vitis quam vni, præsertim illustri ortis genere, & prudenti nomine celeribus, simul ostendens cum suis collegiis Ionathan. hæc verba iustus collaudans, pertraxit ciuium quosdam in suam sententiam: Plebs autem non af- fentiebat horum orationibus, & dubio procul exorta fuisset seditio, nisi concionem soluisset sexta hora superueniens, quæ nostros ad prandium vocare solet sabbatis. ita legati consultatione dilata in diem posterum, abierunt infecto negocio. quibus confessim mihi renunciatis, decreui mane venire Tiberiadem: cumq; illuxisset diei sequentis initiu[m] à Taricheis eo veniens offendì congregatum iam in Proseucha populum, nondum satis scientem ad quid conuecerit. Tum legati præter expectationem me viso valde sunt territi. Tandem in mente[m] eis venit ramorem spargere, viros esse Romanorum equites in finibus eius agri ad locum qui Homonea dicitur: quo data opera crebrescente, iudei ipsi autores eius vociferabantur, non permittendos hostes ita impune populari agrum in conspectu omnium. quod ideo faciebant, ut me digresso ad ferendas colonis suppetias, ipsi interim urbem occuparent alienatis à me animis ciuium. at ego licet scirem ipsorum propositum, feci tamen quod voluerunt, ne videberet contemnere Tiberiensium pericula. progressus igitur ad dictum locum postquam ne vestigium quidem vidi hostium, reuersus itinere properato offendì conuenisse una signatum simul & populum, & legatos apud concionem prolixa accusazione in me intuchi, quod neglecta belli cura propriis tantum indulgerem voluptatibus. His dictis proferebant quatuor epistolæ, quasi scriptas ad se à Galilaz extremos eius regionis fines tuerib[us], & implemantibus suum auxilium. His auditis Tiberienses creduli clamare coepерunt non desiderium viterius, sed ferēdam opem tribulibus in tanto periculo. ego contra legatorum fucum intelligens, aio me sine mora iturum quo belli vocet necessitas: sed quia è diuersis quatuor locis li

*Iosephus
in discri-
men inci-
dit.*

*Ionatha
eig[em] adha-
rentium
dolus.*

*Populus
in Proseu-
cham con-
uenit.*

*Indoorū
hora sexta
nobis est
undecima
vel duode-
cima mo-
riduci.
Ionatha
& collega
rū astus.*

*Accusa-
tio & epi-
stola falsa
legatorū
contra Iose-
phum.*

terz venerant, Romanorum incursions nunciantes, oportere in totidem partes diuisis copiis, singulos legatorum prafici singulis, decere enim viros fortes non consilio solum rem laborantem iuuare, sed ductu etiam suo & auxilio. me enim non posse nisi vnam exercitus partem ducere. Placuerunt haec multitudini, moxque cogebat & ipso exire ad obeunda ducum munia. at illi vehementer animo turbati sunt, constu suo frustrato per machinationes à me oppositas. Ibi vnu eorum Ananias nomine, vir malus & maleficus, suadet indici publicum ieunium in diem posterum, vtque ad candem horam omnes in eundem locum incermes conueniant, nimur agnoscentes sine diuina ope nihil agi armis hominum. haec autem non pietatis ergo dicebat, sed vt me exarmaret vna cum meis militibus. tum ego quoq; obedui necessariō, ne videter piam admonitionem contemnere. Itaque digressis domum omnibus Ionathas & collegē scribunt Ioanni, vt ad se mane veniat quanto possit comitatu militum. facile enim me in suam potestatem redacto voti fore compoteam. ille acceptis literis libenter paruit. Postera die satellitum duos fortissimos ac fidissimos iubeo celatis sub ueste bteuibus gladiis mecum prodire in publicum; vt nos possemus defendere contra inimicorum, si qua existeret, iniuriam: ipse quoque thorace induitus & accinctus gladio quam occultissime in Proseucham ad precandum conueni. Iesus autem me cum amicis ingresso, astans foribus reliquorum ex meis admitti permisit neminem. Iamque nobis ritu patrio precatioines inceptantibus, exurgens Iesus ex me quazit de supellestile incensæ regiæ rudiique argento, apud quem sint haec deposita, quorū ideo tum mentionem faciebat, vt tempus in Ioannis aduentum terneret: respondi Capellam habere omnia, & decem illos Tiberiensium ciues primarios: iussi, vt ex ipsis scitaretur an vera loqueretur. Quibus habete se fatentibus, quid, inquit, illi viginti aurei, quos argenti rudi certo pondere vendito receperisti, in quem vsum à te conuersi sunt? Et hos, inquam, dedi in viaticum legatis missis Hierosolyma. ad haec Ionathas & collegæ responderunt, non recte factum, quod legatis ex publica pecunia mercedem soluerim. Plebe autem commota ob euidentem hominum maliciam, cum intelligerem non procul à seditione rem abesse, volens magis etiam contra eos irritare populum. Si, inquam, male factum est, quod legatis mercedem dedi ex publico, non est cur molesti mihi sitius amplius, nam ipse persoluam istos viginti aureos. tum populus tanto magis accusatus est, quanto euidentius erat iniquum illorum in me odium. Tum Iesus videns rem cōtra q̄ sperabat succedere, iussit solo senatu remanente abiisse ceteram multitudinem. neque enim per tumultum posse inquisitionem de tanto negocio fieri. populus autem reclamante, nunquam fore vt me solum inter eos deserant, vénit quidam clam Iesu nuncians, hon longe abesse Ioannem cum armato milite. Tum Ionathas non amplius se continens, Déo fortasse sic saluti met prospiciente, alioquin enim non euassissem Ioannis imperium: Definite, inquit, Tiberienses de viginti aureis inquirere. non enim mereretur Iosephus propter hos supplicium: sed quia tyrannidem affectat, & principatum sibi parauit decepta imperita multiuidine. & cum dicto interfecti conabantur mihi manus iniicere. quo viso méi comites strigis gladiis intentando vulnera absterruerunt eos: simulq; populus sublatis lapidibus ferire volens Ionatham, eripuerunt me ab inimicorum violentia. cumq; paulum progressus incidisset in viam pet quam Ioannes veniebat cum manu militum, tertius deflexi per quandam angiportū ad lacum: atq; ita consensa naue Taricheas euasi, tantum non opptes sus inopinato periculo. Quamobrem acerbitis mox Galilæorum pri-